
Kraiský úřacl .Iihomoravského kraje
Odbor kontrolní a právní
zerotítrovo náměstí 3
601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 31863/2020 OKP

ZPRÁVA
o výsledku píezkoumání ho§podaření za rok 2020

obce BUKOVANY, clkres Hodonín

ZPráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracován a na základě Zápisu z dílčího
Přezkoumání hosPodařenÍ, které proběhlo dne 19. srpna 2020 a na základě výsledku
koneČného Přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 7. dubna 2O2l.
Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích a v souladu se zákonem č. 42012004 Sb,, o přezkoumávání hospodaření územních
samosPrávných celkŮ a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání
hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Bukovany
Bukovany 222,696 3l Bukovany

Přezkoumání vykonal:
Kontro] or pověřený řizením přezkoumání :

Kontrolor:

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu

vydala JUDr. Dagmar Dorovská - pověřena

Kraj ského úřadu Jihomoravského kraj e.

Při přezkoumání byly přítomny:

Ing. Jarmila Antošová

Jana Novotná
Mgr. Eliška Hřebačková

§ 5 zákona o přezkoumávání hospodaření

vedením odboru kontrolního a právního

Bc. Jana Šimečková - starostka

Ing. Františka Stixová - účetní



předmět přezkoumání:

Předmětem Přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. l a 2zákona o Přezkoumávání hospodaření, posouzené podie hledisek uvedenýJh v § 3 tohoto
zákona. přezkoumání hospodaření bylo výkonano výtěrovým způsobem.
Při Posuzovaní jednotliqých právních úkonů se vychazí ze znění právních předpisů platných
ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem
Přezkoumání Údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle darovéht řádu.
Přezkoumání hosPodaření bylo zahájeno dne 22. července 2020, a to doručením písemného
oznámení Územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizacevýkonu přezkoumání.

A. VÝsledek přezkoumání

I. při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

Při Přezkoumóní hosPodaření za předcházející rolry nebyly zjištěny chyby a nedostatlE nebo
tyto nedostatlry byly již napraveny.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatlql.

C. Závér

I. Při přezkoumání hospodaření obce Bukovany za rok2020

IL UPozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní rlopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při Přezkoumúní ho,sPoduření zu rok 2020 nebyla z.lištěnu žúctnú závažná riziku, kterú
bY mohla mit negatit'ní tloptltl nu hrlsptlclttření izemiílto celku l; budtlucntls,íi.

.)
-L-



III. poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku . 0,36 Yo
b) podíl závazkůna rozpočtu územního celku ...... 2,32Yo
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku .......,.,,. 0 %

ry, Ověření Poměru dluhu Územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozPoČtové rokY Podle právního předpisu upravujicího rozpóčtonou oapovědnost:

Dluh obce Bukovany k31. 12. 2020 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední
4 rozpočtové roky,

Bukovany, dne 7. dubna2}2l

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na
Jihomoravského kraje

konečném přezkoumáni - za Iíajský úřad

/,"r- .._ /Ing. Jarmila Antošová

kontrolor pověřený řízenim přezkoumání podpis kontrolora pověřeného řízením přezkoumání

Jana Novotná /A l-
kontrolor

Mgr. Eliška Hřebačková

podpis kontrolora

n
-/:l

podpis kontro/orakontrolor

Poučení
Tato zPráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprállt o v}sledku
Přezkoumání hosPodařenÍ, a je možno ke zjištěni v ní uvedené podat písemné stanoviskove lhŮtě do 15 dnŮ ode dne předání návihu zprávy kontroloiovi pivěřenému řízením
PřezkoumánÍ. KoneČným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikóm marného uplynutílhŮtY, stanovené v § 6 odst. l písm. d) zákona o přezkoum áváni hospodaření, k podánípísemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízeníÁ přezkoumání.

-3_



ZPráva se vYhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládádo příŠlušného Špizu krajského úřadu.
ZPráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § ll zákona
o Přezkoumávání hosPodaření projednána a jeden útisk převzala starostka obcó Bukovany.
Nedílnou souČástí zprálry je seznam přezkoumávaných písémností uvedených v příloze.
Poslední kontrolní Úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 7. dubna 2021,
ZástuPci Územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu,

Bc, Jana Šimečková 'L-,r/
starostka obce

Ing. Františka Stixová

podpis starostky,

ýu'
poOpi,,/ucetni

oBEc BiJKoVnirlv
696'31 Bukov:r^,y !,::

jCO. ůO23+7vo

-4-



Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následuj ící písemnosti:

Návrh rozpočtu obce narok2020
OPis rozPočtoqých zrrěn za období l/2020 - 1212020 (v roce 2020bylo provedeno celkem l8
rozpočtoqých opatření)
Rozpočtové opatření č.112020 - č.712020
Rozpočtové opatření č. |612020
Schválený rozpočet obce na rok2020
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2O2l -2022; Schválený střednědobý rnýhled rozpočtu na
roky202l -2022
Návrh závěreČného účfu obce zarok 20l9; Schválený závěrečný účet obce zarok2019
Bankovní vYpisy ke dni 3l. 12,2020: KB č. l92; ČNs e.37; ČSoB č,45
Bankovní vYpisy sestavené k 30. 6.2020: ČNB č. l9, KB č.89, ČSOB č.24
Plán inventur na rok2020; Inventurní soupisy majetku a závazkl ke dni 3l. 12.2020: Inventarizační
zpráva o inventarizaci provedená k 3l. 12.2020
Kniha došlých faktur za období červenec - prosinec 2020
Kniha došlých faktur za období leden - červen 2020
Mzdové lisry členů zastupitelstva obce za období 1 - 612020
Mzdové listy členů zastupite|stva obce za období červenec - prosinec 2020
Pokladní doklady za měsíc listopad 2020
Pokladní doklady za období 6/2020
Pokladní deník za období od 0l. l L2020 do 30. l1.2020
Pokladní deník za období od l. 6. 2020 do 30. 6.2020
Účetni doklady vztahující se k přezkoumaným písemnostem
Učtový rozvrh roku 2020
Dohoda o Provedení práce ze dne l . 4. 2020 zaměstnance osobní číslo l5; Mzdový list zaměstnance za
období 412020
Doloda o provedení práce ze dne 22. 12.2020 zaměstnance s osobním číslem l4; mzdovy list za období
12/2020
Pracovní smlouva ze dne 14. l0. 2020 zaméstnance s osobním číslem 72; Platoqý výmér ze dne 14, l0.
2020;Mzdovy list za obdobi l0 - l2l2020
leřejnoPrávní smlouva o poskytnutí dotace zroryoětuobce ze dne 4. 3. 2020 (TJ Družba Bukovany);
Zádost o finanční dotaci ze dne l2. 12.2019; Vyúčtování neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočfu obce
ze dne20. |1.2020
Rozhodnutí o pos§tnutí dotace ze dne l6, 6.2020 z Ministerstva prumyslu a obchodu na akciVeřejné
osvětlení Bukovany - EFEKT 2020
Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne l8. 1 1.2020 (Workoutové centrum Bukovany)
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK e dne l0. 9.2020 (Oprava sociálního zaíizenív sokolovně -
2.NP)
Smlouva o zemědělském pachtu ze dne23,12.2020 (obec propachtovate|)
Smlouva o dílo ze dne l l . 5,2020 (BUKOVANY, Lokalita Za Kovárnou - technická infrastruktura pro
výstavbu RD)
Smlouva o dílo ze dne l4, 4.2020 (VO Bukovany - EFEKT 2020)
Kupní smlouva ze dne l2. l0.2020 (Prodej pozemku)
Kupní smlouva ze dne 22.7 .2020 (Koupě pozemků a staveb)
Kupní smlouva ze dne 6. 4,2020 (Nákup pozemků)
Smlouva o ňízeni věcného břemene - služebnost inženýrské sítě - ze dne 28. 4.2020 (obec _ povinná;
Vodovody akanalizace Hodonín, a,s. - oprávněný)
Záměr č.312019 na prodej části obecního pozemku
Záměr č.312020 na pacht pozemků (obec propachtovatel)
Zadávací dokumentace ze dne 26.3.2020 (VO Bukovany - EFEKT 2020): Protokol o otevírání obálek ze
dne 6, 4. 2020; Protokol o jednání komise a posouzení a hodnocení nabídek akce ze dne 6. 4.2020;
Oznárnení o výběru nejvýhodnější nabídky ze dne 6.4.2020
Směrnice č, 2l20l l pro provedení inventarizace; platná od l . l0, 20 l l
Protokol o veřejnosprávní konhole v Základni škole a mateřské škote Bukovany ze dne 29, 6.2020
Zápis ze zasedáni zastupitelstva obce ze dne l 7. 12. 2019
Zápisy z jednáni zastupitelstva obc,e za období červenec - prosinec 2020
Zápisy ze zasedáni zastupitelstva obce za období leden - červen 2020

_5-


